
Dorthe Birkmose – bidrag og info fra temagruppe Aarhus Bugt og Tangkrogen som supplement til  
for årsberetning, Friluftrådet Kreds Aarhus Bugt – oktober 2020. 
 
DB henvendelse til Dansk Sejlunion for at få udsat fortøjningsbøjer ved Kysing. Fornyet 
henvendelse skal ske.! Hvem tager initiativ? 
 
Fra en lang række organisationer med interesser i Aarhus Bugten blev der sendt opfordring til 
fiskeriministeren med anmodning om at stoppe det intensive og ødelæggende muslingeskrab i 
Aarhus Bugten. Der er intet erhvervsfiskeri fra Aarhus Havn. Fritidsfiskeri er yderst ringe, da 
havmiljøet i Aarhusbugten er yderst katastrofal, manglende liv, fisk og bunddyr, alt for mange 
næringsstoffer. Et samarbejde med Horsens og Odder om at plante ålegræs er et godt initiativ, men 
dyrt, og det har sandsynligvis ikke den store effekt i den nordlige ende af Bugten og Ebeltoft Vig 
 
Tangkrogen: Aarhus Havns visionsplaner for udbygning af østhavnen er misvisende, det har FR 
gjort opmærksom på. 
 
Møder med jolle ejere i Tangkrogen, projektet om at inddrage Tangkrogen og lave større event-
plads er ikke aktuelt. Sallingfonden har bevilget og til dels udført nye broanlæg, legeplads mm. 
 
Møde med repræsentant for Miljøstyrelsen, og en marinebiolog fra Horsens Kommune, en 
repræsentant for Havnens Hus i Hou, biolog Levende Hav og DN, Aarhus hos DB. Mødet handlede 
om Aarhus Bugtens tilstand belyst og diskuteret – muligheder for at få politikere til at indse at 
forholdene skal forbedres?! I Grønt Råd, Odder og som sommerhusejer i Odder Kommune har DB 
og DN samt sommerhusejere gentagne gange gjort opmærksom på badevandets og havbundens 
dårlige tilstand visse steder på Odder kysten. Ingen tiltag fra kommunens side for at gøre en indsats 
for forbedring. Den dårlige badevandstilstand, havbund med svovlbakterier, sorte pletter, iltfrie 
områder – og alt for ringe sigtbarhed. 
 
Publikumsarrangement på stranden med spejdere – minier som havde en lille sommerlejr i 
spejderlederens private sommerhus, da alle sommerlejre var aflyst pga. Covid 19 situationen. 
 
Ansøgning fra DB (2015) om badebro, toiletfaciliteter, sheltere, grej-skure, bord-bænke mv. 
resulterede i bevilling fra FR, og myndighedsgodkendelse er nu i orden. Der mangler 50% 
medfinansiering, hvilket jeg gentagne gange har opfordret Odder Kommune, – også via det Grønne 
Råd til at bevilge. Evt. kan toiletter blive det første, så kan fiske rense borde o.a. komme vente?! 
 
Besøg på Naturens Dag, Ballen Havn på Samsø.  ”Landkrabben” Naturvejlederen der går på 
pension, opfordrer Samsø Kommune og Friluftrådet til at sørge for at naturvejlederstillingen på 
Ballen Havn forbliver. Aktiviteten er et hit med tusindvis af besøgene hvert år. 
 
Havnens Hus i Hou – aktiviteter og udstilling – formidling – et samarbejde med Odder Kommune 
og frivillige naturguider fra Danmarks Naturfredningsforening. 
 
Ålstrup stien i Odder.  Det er 10 år siden projektet startede på initiativ af ejeren af ejendommen og 
DB. Vi har gentagne gange gjort opmærksom på, at det er alt for lang tid, og at det oprindelige og 
ønskede projekt for længst kunne være færdigt. Det haster ikke med de næste stiprojekter og heller 
ikke med piktogrammer. Der mangler ikke midler til den første etape, hvis den etableres som den 
var tænkt i den oprindelige plan. 
  


